UỶ BAN NHÂN DÂN

 TỈNH SƠN LA

Số:            /UBND-KGVX

V/v tổ chức "Tuần Văn hoá Du lịch

Mộc Châu" năm 2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sơn La, ngày         tháng       năm 2025

Kính gửi:

- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

- Trường Cao đẳng Sơn La;

- UBND các xã, phường: Mộc Sơn, Mộc Châu, Thảo Nguyên,

 Vân Sơn, Lóng Sập, Chiềng Sơn, Đoàn Kết, Tân Yên.

Căn cứ Công văn số 3886-CV/TU ngày 09/8/2023 của Ban Thường vụ

Tỉnh ủy về việc cho chủ trương thường niên tổ chức “Tuần Văn hóa Du lịch

Mộc Châu”; Kết luận số 94-KL/TU ngày 23/01/2021của Ban Chấp hành Đảng

bộ tỉnh về “Phát triển du lịch tỉnh Sơn La đến năm 2025 và định hướng đến năm

2030”, giai đoạn 2021-2025;

Theo đề nghị của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tại Tờ trình số 199/TTr-

SVHTT&DL ngày 30/7/2025 về việc tổ chức "Tuần Văn hoá Du lịch Mộc Châu"

năm 2025. Chủ tịch UBND tỉnh chỉ đạo như sau:

1. Giao UBND phường Mộc Sơn chủ trì, phối hợp với UBND các xã,

phường: Mộc Châu, Thảo Nguyên, Vân Sơn, Lóng Sập, Chiềng Sơn, Đoàn Kết,

Tân Yên và các Sở, ban, ngành, đơn vị liên quan tổ chức thành công "Tuần Văn

hoá Du lịch Mộc Châu" năm 2025, đảm bảo trong nguồn kinh phí đã được cấp

năm 2025.

2. Giao Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh hướng dẫn, hỗ trợ công tác

chuyên môn đối với UBND phường Mộc Sơn và UBND các xã, phường liên quan

tổ chức các hoạt động văn hóa, thể thao và du lịch tại "Tuần Văn hoá Du lịch Mộc

Châu" năm 2025 theo đề nghị của các đơn vị.

3. Giao Trường Cao đẳng Sơn La cử cán bộ, giảng viên và 100 sinh viên

Khoa Văn hoá Nghệ thuật - Du lịch phối hợp với phường Mộc Sơn tập luyện, dàn

dựng, biểu diễn chương trình nghệ thuật "Tuần Văn hoá Du lịch Mộc Châu" năm

2025; tạo điều kiện thuận lợi về chỗ nghỉ, địa điểm tập chương trình trong thời gian

tập luyện tại Trường;

Kinh phí chi trả tập luyện, hợp luyện, biểu diễn do UBND phường Mộc Sơn

thực hiện chi trả theo quy định.

2

Yêu cầu các Sở, ban, ngành; UBND các xã, phường, đơn vị liên quan

quan tâm phối hợp thực hiện, đảm bảo chất lượng, hiệu quả theo đúng tinh thần

Công văn số 3886-CV/TU ngày 09/8/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về việc

cho chủ trương thường niên tổ chức “Tuần Văn hóa Du lịch Mộc Châu”.

Công văn này thay thế Công văn số 3729/UBND-KGVX ngày 13/7/2025

của Chủ tịch UBND tỉnh Sơn La về việc tổ chức Tuần Văn hoá Du lịch Mộc

Châu năm 2025./.

Nơi nhận:
- Thường trực Tỉnh ủy;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Chủ tịch UBND tỉnh;

- Các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Ban Tuyên giáo và Dân vận tỉnh ủy;

- Như trên;

- Sở Tài chính;

- UBND các xã, phường;

- Trung tâm Thông tin;

- Lưu: VT, KGVX, Bắc.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH THƯỜNG TRỰC

Tráng Thị Xuân

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-01T09:32:32+0700
	Tỉnh Sơn La
	Tráng Thị Xuân<xuantt.ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-01T10:54:17+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-01T10:54:22+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-01T10:54:31+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-01T10:55:04+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!